Постановление Правительства Липецкой обл.
от 01.11.2023 N 588

"Об утверждении Порядка перечисления
(выплаты, вручения) гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных

услуг"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.05.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 ноября 2023 г. N 588

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ (ВЫПЛАТЫ, ВРУЧЕНИЯ)
ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря
2005 года N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг" Правительство Липецкой области постановляет:

Утвердить Порядок перечисления (выплаты, вручения) гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг согласно приложению.

Губернатор
Липецкой области

И.Г.АРТАМОНОВ

Приложение
к постановлению

Правительства
Липецкой области

"Об утверждении Порядка
перечисления (выплаты,

вручения) гражданам
субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг"

ПОРЯДОК
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ (ВЫПЛАТЫ, ВРУЧЕНИЯ) ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ

НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм перечисления (выплаты, вручения)
субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - субсидии).

2. Способ перечисления (выплаты, вручения) указывается гражданами в заявлении о
предоставлении субсидий, представленном в учреждение социальной защиты населения по месту
жительства гражданина (далее - учреждение социальной защиты населения).

3. Субсидии перечисляются (выплачиваются, вручаются) по выбору граждан на открытые
ими лицевые счета в кредитных организациях либо через организации федеральной почтовой
связи.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.05.2024

Постановление Правительства Липецкой обл. от
01.11.2023 N 588
"Об утверждении Порядка перечисления (выплаты,
вручения) г...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468775&amp;date=13.05.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Часть субсидии, приходящаяся на приобретение твердых видов топлива (при наличии
печного отопления), перечисляется (выплачивается, вручается) за весь срок предоставления
субсидии единовременно.

4. При закрытии лицевого счета, изменении реквизитов действующего лицевого счета,
изменении организации федеральной почтовой связи, осуществляющей доставку субсидии, или
изменении способа перечисления (выплаты, вручения) субсидии гражданин в трехдневный срок
уведомляет об этом учреждение социальной защиты населения в письменном виде с указанием
новых реквизитов лицевого счета либо организации федеральной почтовой связи.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.05.2024

Постановление Правительства Липецкой обл. от
01.11.2023 N 588
"Об утверждении Порядка перечисления (выплаты,
вручения) г...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок перечисления (выплаты, вручения) гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг